
          č. j. 35 C 32/2018-402 

Shodu s prvopisem potvrzuje Soňa Melová.  

 

USNESENÍ 

 

Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem JUDr. Michalem Ryškou v právní věci 

žalobce: Benediktinské opatství v Rajhradě, IČO 00489174 
 sídlem Klášter 1, 664 61  Rajhrad 
 zastoupený advokátem JUDr. Františkem Severinem 
 sídlem Elišky Machové 41, 616 00  Brno 

za účasti: 1) ČR – Státní pozemkový úřad, IČO 01312774 
 sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov   

 2) Lesy České republiky, s. p., IČO 42196451 
 sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68  Hradec Králové 

o žalobě podle části páté o.s.ř., 

takto:      

Rozsudek Krajského soudu v Brně ze dne 23. září 2022, č. j. 35 C 32/2018-353, se doplňuje takto: 

VI.  Další účastník řízení 2) je povinen zaplatit do 3 dnů od právní moci rozsudku 

České republice – Krajskému soudu v Brně na soudním poplatku za žalobu částku 3 000 Kč. 

Odůvodnění: 

V předmětném rozsudku opomenul soud rozhodnout o povinnosti dalšího účastníka řízení 2) 
k zaplacení soudního poplatku, která je dána na základě § 2 odst. 3 zákona o soudních poplatcích, 
neboť úspěšný žalobce byl od soudního poplatku ze zákona osvobozen dle § 18 odst. 3 zákona 
č. 428/2012 Sb. Soudní poplatek činí 3 000 Kč dle položky 18 odst. 1 písm. b) Sazebníku. Přechod 
poplatkové povinnosti se netýká dalšího účastníka řízení 1), který je od soudního poplatku rovněž 
osvobozen. 

Na základě pokynu odvolacího soudu proto soud v souladu s § 166 odst. 1 větou druhou 
a § 166 odst. 2 větou první za středníkem o. s. ř. tímto doplňujícím usnesením rozhodl o doplnění 
předmětného rozsudku výrokem o přechodu poplatkové povinnosti. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je odvolání přípustné, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
k Vrchnímu soudu v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Brně. 
 

Brno 13. února 2023 

 

JUDr. Michal Ryška v. r. 
samosoudce 


